UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regula CLXXXVIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](#)

tractatus in fin. de reb. eccl. non alie. lib. vj. et sic intelligere voluit
 In. decretum pro consensu & autoritate episcopi vel superioris
 solet enim episcopus post inquisitionem super commodum vel in-
 commodum factum, si ex re ecclesiæ sit & utilitate, decernere facien-
 dam compositionem, vel factam ratâ esse; et sic illi consentit. et hoc
 modo deber intelligi dictum Inno. Nam hec authoritas aliquando
 vocatur consensus authoricabilis: vt dicitur in d. Auth. hoc ius por-
 tecit. Aliquando vero vocatur licetia: vt in c. si. de reb. eccl. non
 alie. lib. 6. ibi, consensu apostolicæ sedis, & in c. Abbatibus. xij. q. ij.
 ibi, absq; permisso & subscriptione episcopi, et in c. de cætero. & in
 c. venies, de trâfac. Interdù simpliciter vacat consensus, vt in c. in
 ventionibus. in §. etiā. 17. q. 4. & in clem. j. de reb. eccl. non alie.
 Non tñ requiritur decretum sicut in rebus minorū, vt supra dixi: quia
 intra hoc non dicuntur in rebus ecclesiastis: sed authoritas episcopi sive
 consensus requiritur loco illius decreti: vt in c. j. de reb. eccl. non
 alie. lib. vi. Quam opini. tenet expresse Pet. Reb. in tract. de deci.
 q. xij. nu. 20. & in compendio alienationum rerū ecclesiast. nu. 52.
 And. Barb. in consi. xl. nu. 12. cum seq. & vide nota. And. Tiraq. in
 legib. connubia. in glo. v. nu. 4. cum aliis. Et ideo ad euirans opi.
 solent in instrumentis notarii apponere, talis episcopus dedit licetiam,
 autoritatē, & consensum super talis rei alienatione: vt tenet Spe.
 in n. de emp. & vend. in §. nūc dicēdū. nu. 8. Quæ autē differētia sit
 inter decretum, authoritatem, licetiam, & consensum, vide Ias. in l.
 nec quicquam. in §. vbi decretum. nu. 3. ff. de offi. proconsul. & lega.
 20 Vigesimo, in omni contractu debebit interponi decretum iudicis seu
 petti, vt contractus confirmetur. vt est tex. & Bar. doct. num. 2. in l. si
 quos. C. de decurio. lib. x. Luc. de Penna in l. si. C. de decre. decurio.
 eo. lib. Anto. de Burgos in c. cum causa. nu. 27. de empio. & vend.
 Pantal. de Crema. in repet. l. ij. col. xxvj. C. de rescind. vend.

REGULA CLXXXVIII.

- 1 DECRETVM in quibus casibus annulletur.
 Primus est quando ex falsa causa est interpositum, vt supra di-
 xi, in regul. clxxxv.
- 2 Secundus quando fuit interpositum sine cause cognitione, vt di-
 xi supra in reg. clxxxvi.
- 3 Tertius si iudex interponendo illud non sedeat: vt in l. naturali.
 in §. si queratur ibi, & pro tribunali decretum interpositum sit. ff. de
 confir. tuto. Spec. in tit. de feriis. in §. sequitur. nu. 12. Luc. de Pen. in
 l. vlt. C. de decurio. lib. x. Philip. Corn. in consi. xcvinj. nu. 4. vol. j.
 4 Quantus quando interpositum est in die feriato in honorem Dei,
 Ut nota. in l. actus. & in l. dies festos. C. de feri. Anch. in cōsil. 126.
 nu. 6. versi. fuit enim decreti interpositio nulla ipso iure. Iacobi. de
 S. Geor. in l. diu. nu. 7. ff. de feri. Chassan. in consuetu. Burgund. in
 titu. Des iustices. Drub. j. §. vi. fol. 68. col. ij. nu. 96.